
UCHWAŁA NR XLI/304/2022 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) Rada Gminy Lipnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach w wysokości 1 250 000,00 zł (słownie jeden milion dwieście pięćdziesiąt 
tysięcy złotych ) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynku oczyszczalni ścieków w Lipniku i ujęciu wody we Włostowie" 

§ 2. Zaciągnięcie pożyczki nastąpi w latach: 

- w 2022 roku w kwocie 50 000,00 zł ( słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych ) 

- w 2023 roku w kwocie 1 200 000,00 zł ( słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych ) 

§ 3. 1. Źródłem spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2024-2035. 

3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny " in blanko" wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FEBD0F-99E5-4066-81DC-FA216623B6CA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 

 
W związku z planowaną realizacją zadania pod nazwą „Montaż paneli 

fotowoltaicznych na budynku oczyszczalni ścieków w Lipniku i ujęciu wody we 
Włostowie” Gmina Lipnik planuje zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, która udzielana jest na 
preferencyjnych warunkach. 

Planowana wysokość pożyczki stanowi 100% wartości netto planowanych 
wydatków inwestycyjnych. Proponuje się termin spłaty pożyczki w latach 2024-2035. 

Pożyczka jest korzystna dla gminy z uwagi na niskie oprocentowanie. Ponadto po 
spełnieniu określonych wymogów, pożyczka może zostać umorzona w wysokości do 15% 
według zasad przyjętych przez Fundusz. 

 
Przyjęcie nisko oprocentowanej pożyczki z Funduszu pozwoli na obniżenie środków 

własnych gminy przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania.  
 
 
 
 
Opracowała: 
Magdalena Zimoląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FEBD0F-99E5-4066-81DC-FA216623B6CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



